
j/yu 3<? -p?é/2£>tf

Program péče o krajinu -A. 5

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ č. PPK-1484/1/2018
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen

„Dohoda11)

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Správa Krkonošského národního parku 
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
IČ: 00088455
zastoupena: PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem Správy Krkonošského národního 
parku

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

(dále jen „Správa KRNAP“)

a

2. Jiří Holeček 
Stochovská 138/9 
160 00 Praha 6 
IČO: 62382225

jakožto nájemce pozemků:  v k.ú. Pec pod Sněžkou

(dále jen ’’vlastník/nájemce”)

ČI. I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o výše uvedené pozemky na lokalitě 1484 
Obří Důl - za kapličkou, v k. ú. Pec pod Sněžkou, z důvodu ochrany přírody v případě 
péče o pozemky prováděné nad rámec povinností uložených zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu 
ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí 
finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se nájemce zavazuje realizovat managementová opatření z důvodu 
ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody, dle 
pokynů Správy KRNAP. Správa KRNAP se zavazuje poskytnout vlastníkovi/nájemci za řádně 
a včas realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl. III. 
této Dohody.



Čl. II.
Realizace managementových opatření/prací

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník/nájemce provede dle pokynů Správy 
KRNAP tato managementová opatření z důvodu ochrany přírody: 
na výše uvedených pozemcích bude realizována pastva krav na celkové výměře 
2,45 ha. Podrobněji jsou jednotlivá opatření specifikována v příloze č. 1.

o Pastva bude organizována pomocí elektrických ohradníků; jejich umístění bude 
měněno podle aktuálního stavu porostu. Po ukončení pastvy budou elektrické 
ohradníky odstraněny.

o V době ukončení pastvy musí být travní porost řádně spasen, dle posouzení 
odborného garanta.

o Po ukončení pastvy budou na části přesekány nedopasky, dle přílohy č. 1 a 
upřesnění odborného garanta v terénu.

o Během pastvy nesmí dojít ke znečistění povrchových vod, a to zejména těch, 
které slouží jako vodní zdroj.

o Nájemce rovněž zajistí ochranu solitérních dřevin v pastvině proti okusu, mimo 
zřejmých mladých náletových dřevin dle pokynů Správy KRNAP.

- Veškeré činnosti na pozemcích budou provedeny šetrně, jakékoliv poškození 
vegetačního krytu či technických zařízení bude konzultováno s odpovědnou osobou 
Správy KRNAP a poté uvedeno do co nejpůvodnějšího stavu.

Opatření budou provedena v termínu: pastva do 15.10. 2018.

Výše finančního příspěvku je stanovena na základě kalkulace vycházející z Nákladů obvyklých 
opatření MŽP. Výpočet výše finančního příspěvku je v příloze č. 1., která je nedílnou součástí 
této Dohody, stejně jako příloha č. 2 - náhledová mapa.
Celkový finanční příspěvek činí 55 214,90 Kč.

Čl. III.

Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník/nájemce zrealizuje managementová opatření za 
finanční příspěvek na péči ve výši 55 214,90 Kč (slovy padesát pět tisíc dvě stě čtrnáct 
korun českých a devadesát haléřů) bez DPH.

2. Správa KRNAP provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných 
managementových opatření ve smyslu ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, přičemž předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této 
Dohody. O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. Správa KRNAP se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit nájemci finanční 
příspěvek na péči v celkové výši 55 214,90 Kč, podle pravidel dohodnutých v bodě 5. a 6. 
tohoto článku Dohody a v souladu s ust. § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebudou- 
li managementová opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody, finanční příspěvek na 
péči se vlastníkovi/nájemci nevyplatí, budou-li managementová opatření realizována dle čl. II 
této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19 odst. 4 
vyhl. č. 395/1992 Sb.



této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a to v souladu s ust. § 19 odst. 4 
vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde 
najevo, že vlastník/nájemce neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, 
postupem), je vlastník/nájemce povinen učinit opatření k nápravě takového stavu, v souladu 
s pokyny Správy KRNAP, je-li tento postup dle konzultace se Správou KRNAP možný a 
účelný. Pokud ne, je vlastník/nájemce povinen vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního 
příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

5. Vlastník/nájemce vystaví vyúčtování a doručí Správě KRNAP nejpozději do 10 pracovních 
dnů po provedení kontroly. Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: název organizace, IČ (RČ), 
bankovní spojení a číslo účtu, předmět PPK - 1484 Obří důl - za kapličkou, číslo Dohody a 
cena bez DPH.

6. Strany Dohody se dohodly, že vyúčtování vystavené nájemce jsou splatné do 30 
kalendářních dnů po jejich obdržení Správou KRNAP. Správa KRNAP může vyúčtování vrátit 
do data jejich splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta 
splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtování.

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 31. 10. 2018.

2. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí 
bez udání důvodu doručenou na adresu Účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví Dohody. 
Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, 
v němž byla výpověď učiněna.

1. Vlastník/nájemce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
parametrů Dohody. Správa KRNAP prohlašuje, že s daty bude nakládáno v souladu se 
zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb.

2. Tato Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž Správa KRNAP obdrží 2 
vyhotovení a vlastník/nájemce obdrží 1 vyhotovení.

3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými účastníky Dohody.

4. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
účastníků Dohody.

CI.IV.
Trvání a ukončení Dohody

CI.V.
Ostatní a závěrečná ujednání

Ve Vrchlabí dne 14. 8. 2018
vTV^2..^:..^.dne...^.:...^. ^ v ^

Jiří Holeček
ředitel Správy KRNAP

Č 09:


		2018-08-21T08:07:12+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




